АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2023                                                                                                                                № 48

г.Горняк

Об утверждении карты комплаенс -

рисков нарушения антимонопольного

законодательства Администрации

Локтевского района Алтайского края

В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от

18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по

созданию и организации федеральными органами исполнительной власти

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства», постановляю:

1. Утвердить карту комплаенс-рисков нарушения

антимонопольного законодательства  Администрации Локтевского района

Алтайского края (прилагается).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

И.о. главы района                                                                         С.В.Чичикин

Подготовил: __________ О.В.Наумова

Согласовано:__________ Н.П.Криволапова

                                                                                                                                                                                                           Приложение 1

                                    к постановлению Администрации района

                                                                                                                                                                              от ___________ № ____

Карта

комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства

Администрации Локтевского района Алтайского края

№

п/п

Вид комплаенс-риска Уровень риска Причины и условия

возникновения

Наличие

(отсутствие)

остаточных

рисков

Вероятность

повторного

возникновения

рисков

1. Нарушение антимонопольного

законодательства при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг в

соответствии с Федеральным законом от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд»

низкий уровень

риска

включение в описание объекта закупки

к товарам, работам, услугам

требований, влекущих за собой

ограничение количества участников

закупки; нарушение порядка

определения обоснования начальной

(максимальной) цены контракта

отсутствие

(риск не

возникал)

маловероятно

2. Нарушение антимонопольного

законодательства в принятых и

проектах нормативных правовых актах

Администрации района

низкий уровень

риска

подготовка, согласование и

утверждение нормативных правовых

актов с нарушением требований

антимонопольного законодательства

отсутствие

(риск не

возникал)

маловероятно

3. Нарушение антимонопольного

законодательства при подготовке

ответов на обращения физических и

юридических лиц

низкий уровень

риска

не предоставление ответов на

обращения; предоставление

физическому или юридическому лицу

доступа к информации в приоритетном

порядке, принятие решений, влекущих

нарушение норм антимонопольного

законодательства

отсутствие

(риск не

возникал)

маловероятно